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Beneficjenci Działania 4.3 PO WER 

 

 

Dotyczy: Obowiązki informacyjne i promocyjne w ramach realizowanych projektów z Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014–2020. 

 

 

Szanowni Państwo. 

Centrum Projektów Europejskich – Instytucja Pośrednicząca dla Działania 4.3 Współpraca 

Ponadnarodowa PO WER (dalej: CPE), uprzejmie przypomina o Państwa obowiązkach wynikających 

z umowy/porozumienia o dofinansowanie projektu w zakresie obowiązków informacyjnych 

i promocyjnych.  

Każdy Beneficjent jest zobowiązany do wypełniania obowiązków informacyjnych i promocyjnych 

zgodnie z przepisami rozporządzenia nr 1303/2013 i rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 

nr 821/2014 z dnia 28 lipca 2014 r. ustanawiającego zasady stosowania rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 w zakresie szczegółowych uregulowań dotyczących transferu 

wkładów z programów i zarządzania nimi, przekazywania sprawozdań z wdrażania instrumentów 

finansowych, charakterystyki technicznej działań informacyjnych i komunikacyjnych w odniesieniu 

do operacji oraz systemu rejestracji i przechowywania danych (Dz. Urz. UE L 223 z 29.07.2014, str. 7) 

oraz zgodnie z załącznikiem do umowy/porozumienia o dofinansowanie projektu pt. Obowiązki 

informacyjne Beneficjenta. 

Wszystkie działania informacyjne i promocyjne Beneficjenta oraz każdy dokument, który jest 

podawany do wiadomości publicznej lub jest wykorzystywany przez uczestników projektu, w tym 

wszelkie zaświadczenia o uczestnictwie lub inne certyfikaty zawierają informacje o otrzymaniu 

wsparcia z Unii Europejskiej, w tym Europejskiego Funduszu Społecznego oraz z Programu za 

pomocą: 

1) znaku Funduszy Europejskich z nazwą Programu; 

2) barw Rzeczypospolitej Polskiej; 

3) znaku Unii Europejskiej z nazwą Europejski Fundusz Społeczny. 

W okresie realizacji Projektu oraz w okresie trwałości Projektu Beneficjent informuje opinię publiczną 

o pomocy otrzymanej z Unii Europejskiej w tym Europejskiego Funduszu Społecznego i Programu 

m.in. przez: 



 

1) umieszczenie przynajmniej jednego plakatu o minimalnym rozmiarze A3 z informacjami na 

temat Projektu, w tym z informacjami dotyczącymi wsparcia finansowego, w miejscu 

ogólnodostępnym i łatwo widocznym, takim jak np. wejście do budynku1; 

2) zamieszczenie na stronie internetowej Beneficjenta2 krótkiego opisu Projektu, 

proporcjonalnego do poziomu pomocy, obejmującego jego cele i wyniki oraz podkreślającego 

wsparcie finansowe ze strony Unii Europejskiej oraz zamieszczenie szczegółowego 

harmonogramu udzielania wsparcia w Projekcie. 

Na potrzeby informacji i promocji Programu i Europejskiego Funduszu Społecznego, Beneficjent 

udostępnia Instytucji Pośredniczącej i Instytucji Zarządzającej wszystkie utwory informacyjno-

promocyjne powstałe w trakcie realizacji Projektu, w postaci m.in.: materiałów zdjęciowych, 

materiałów audio-wizualnych i prezentacji dotyczących Projektu oraz udziela nieodpłatnie licencji 

niewyłącznej, obejmującej prawo do korzystania z nich bezterminowo na terytorium Unii Europejskiej 

w zakresie następujących pól eksploatacji:  

1) w zakresie utrwalania i zwielokrotniania utworu – wytwarzanie określoną techniką 

egzemplarzy utworu, w tym techniką drukarską, reprograficzną, zapisu magnetycznego oraz 

techniką cyfrową; 

2) w zakresie obrotu oryginałem albo egzemplarzami, na których utwór utrwalono – 

wprowadzanie do obrotu, użyczenie lub najem oryginału albo egzemplarzy;  

3) w zakresie rozpowszechniania utworu w sposób inny niż określony w pkt 2 – publiczne 

wykonanie, wystawienie, wyświetlenie, odtworzenie oraz nadawanie i reemitowanie, a także 

publiczne udostępnianie utworu w taki sposób, aby każdy mógł mieć do niego dostęp 

w miejscu i w czasie przez siebie wybranym. 

CPE przysługuje prawo zezwalania na wykonywanie zależnych praw autorskich w odniesieniu 

do ww. utworów.  

Przypominam, że wszystkie wskazane wyżej obowiązki odnoszą się także do Partnerów, którzy 

wspólnie z Państwem realizują projekt. 

                                                        
1 W przypadku projektów zakładających: zakup środków trwałych lub finansowanie działań w zakresie infrastruktury lub 
prac budowlanych, jeśli całkowite wsparcie publiczne dla projektu przekracza 500 000 EUR nie później niż trzy miesiące po 
zakończeniu projektu Beneficjent umieszcza na stałe przynajmniej jedną tablicę pamiątkową lub tablicę dużego formatu, 
w miejscu ogólnodostępnym i łatwo widocznym. 
2 Jeżeli Beneficjent posiada stronę internetową lub jeśli strona internetowa powstanie w trakcie realizacji Projektu lub 
zostanie stworzona strona dotycząca projektu. 


